PAGE

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЧЁВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

П Р И К А З

ЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 октября  2015 года                     с.Грачёвка                                        № 234-пр
                                  № 176 –

	Об организации работы по подготовке и проведению единого государственного экзамена в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края в 2016 году

	          В целях повышения качества подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Грачевском муниципальном районе Ставропольского края в 2016 году, выполнения протокола заседания Правительства Ставропольского края от 29.09.2015г. № 47 «Об итогах проведения в Ставропольском крае в 2015 году единого государственного экзамена»

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Руководителям общеобразовательных учреждений Грачевского муниципального района:

1.1. Провести  родительские собрания по вопросу подготовки к ЕГЭ – 2016 в подведомственных образовательных организациях в срок до 20 октября 2015 года.
1.2. Предоставить 15 октября 2015 года график проведения родительских собраний начальнику информационно-методического отдела МКУ «Центр обслуживания отрасли образования» Грачевского муниципального района  Т.И.Кудрявцевой.

1.3. Ознакомить родителей с результатами сдачи ЕГЭ в 2015 году.

1.4. Подготовить и вручить родителям, выпускникам рекомендации, памятки по подготовке обучающихся общеобразовательных организаций к сдаче ЕГЭ в 2016 году.
1.5. Проводить разъяснительную работу с обучающимися общеобразовательных учреждений и их родителями по вопросам
2

проведения ЕГЭ; своевременно знакомить с нормативно-правовыми актами, регламентирующими порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в течение 2015-2016 учебного года.

1.6. Организовать  в подведомственных учреждениях в течение 2015-2016 учебного года проведение:
- не менее 3-х репетиционных работ для подготовки всех выпускников ОУ Грачевского района к сдаче ЕГЭ по обязательным предметам в 2016 году;

- не менее 2-х репетиционных работ для подготовки всех выпускников ОУ Грачевского района к сдаче ЕГЭ по предметам по выбору в 2016 году.
1.7. Представить график проведения репетиционных работ в 2015-2016 учебном году Г.Н.Филатовой, заместителю начальника отдела образования администрации Грачевского муниципального района, в срок до 30.10.2015 года.
1.8. Представить график проведения консультационных занятий с выпускниками 11-х классов для подготовки к ЕГЭ, к написанию итогового сочинения (изложения) в 2015-2016 учебном году Г.Н.Филатовой, заместителю начальника, в срок до 30.10.2015 года.

1.9. Провести в подведомственных общеобразовательных учреждениях тренировочное итоговое сочинение (изложение) в течение октября 2015 года.

1.10. Организовать практическую отработку действий лиц, привлекаемых к проведению ГИА по образовательным программам среднего общего образования.
1.11. Организовать работу с кандидатами в общественные наблюдатели на период проведения ЕГЭ в 2016 году.

2. Заместителю начальника отдела образования администрации Грачевского муниципального района Г.Н.Филатовой организовать проведение тренировочных работ на муниципальном уровне в 2015-2016 учебном году.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования администрации Грачевского
3

муниципального района Г.Н.Филатову.

Начальник отдела образования
администрации Грачёвского
муниципального района

Ставропольского края                                                           Е.В.Ореховская

	Подготовила
заместитель начальника  отдела образования администрации Грачёвского  муниципального района

                               Г.Н.Филатова